

PROPOSTA REGISTRADA



Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 01.27.03-STDS/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 04.PD.STDS/2025

Data da abertura: 09/05/2025 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: JADSON MOREIRA TAUMATURGO

Telefone: (88) 9938-7584 / (88) 9938-7584

CNPJ/MF: 11.049.892/0001-31

E-mail: jadson_taumaturgo@hotmail.com

Endereço: RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM



Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM



Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS



1 - AÇÚCAR CRISTAL-TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL-TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 2.500,00

Fabricante/Marca: OLHO D'ÁGUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,00

2 - ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - (EMB.1KG) LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.

Especificação: ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - (EMB.1KG) LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.

Quantidade: 416,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 3.120,00

Fabricante/Marca: POP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,50

11 - CALDO DE GALINHA CX.C/24 24 TABLETES C/19GR CADA

Especificação: CALDO DE GALINHA CX.C/24 24 TABLETES C/19GR CADA

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa



Valor unitário: R\$ 22,16
Fabricante/Marca: MAGGI
Valor de referência: R\$ 22,16

Valor total: R\$ 332,40
Modelo: --



14 - COLORÍFICO - PRODUTO NATURAL EM PÓ, PURO, EXTRAÍDO DO URUCUM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100G E PACOTES COM 10 SACOS DE 100G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.

Especificação: COLORÍFICO - PRODUTO NATURAL EM PÓ, PURO, EXTRAÍDO DO URUCUM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100G E PACOTES COM 10 SACOS DE 100G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.

Quantidade: 150,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,76

Valor total: R\$ 414,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,76

16 - FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB.500G), MASSA DE MILHO PARA PREPARO DE CUSCUZ, TRITURADOS DE BOA QUALIDADE PRÉ-COZIDOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O NCONSUMO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Especificação: FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB.500G), MASSA DE MILHO PARA PREPARO DE CUSCUZ, TRITURADOS DE BOA QUALIDADE PRÉ-COZIDOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O NCONSUMO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 220,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,05

Valor total: R\$ 671,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,05

17 - FEIJÃO CARIOCA - FEIJÃO CARIOCA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

Especificação: FEIJÃO CARIOCA - FEIJÃO CARIOCA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,10

Valor total: R\$ 910,00

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,10

23 - ÓLEO DE SOJA REFINADO - ÓLEO REFINADO DE SOJA, EMBALAGEM EM LATAS DE 900 ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 20 LATAS, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS. PRAZO DE



VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Especificação: ÓLEO DE SOJA REFINADO - ÓLEO REFINADO DE SOJA, EMBALAGEM EM LATAS DE 900 ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 20 LATAS, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 115,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 10,07

Valor total: R\$ 1.158,05

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,07

27 - SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 KG, FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Especificação: SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 KG, FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,85

Valor total: R\$ 92,50

Fabricante/Marca: PIRAMIDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,85

Valor total - LOTE 01 - CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS: R\$ 9.197,95 - (nove mil, cento e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 02 - PÃES E MASSAS

4 - BISCOITO COMUM DOCE (EMB. 400GR)- BISCOITO OU BOLACHA TIPO "AO LEITE" INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, FERMENTO QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO) LEITE SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 400GR, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Especificação: BISCOITO COMUM DOCE (EMB. 400GR)- BISCOITO OU BOLACHA TIPO "AO LEITE" INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, FERMENTO QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO) LEITE SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 400GR, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 350,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,93

Valor total: R\$ 2.425,50

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,93



5 - BISCOITO COMUM SALGADO (EMB.400GR)- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTO BIOLÓGICO, AROMATIZANTE EMOCIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO. BICARBONATO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA E METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO 400GR, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Especificação: BISCOITO COMUM SALGADO (EMB.400GR)- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTO BIOLÓGICO, AROMATIZANTE EMOCIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO. BICARBONATO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA E METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO 400GR, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 350,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,02

Valor total: R\$ 2.457,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,03

6 - BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (EMB.140GR)

Especificação: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (EMB.140GR)

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: RICHESTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,00



7 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 10 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, MOFO, QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.

Especificação: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 10 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, MOFO, QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.

Quantidade: 350,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 2.625,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,50

8 - BOLO FOFO COMUM- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA. EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500GR DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.



Especificação: BOLO FOFO COMUM- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA. EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500GR DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,50

21 - MACARRÃO ESPAGUETE - TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, FARDO COM ATÉ 10 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE - TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, FARDO COM ATÉ 10 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 1.996,00

Fabricante/Marca: GOSTOSO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,99

24 - PÃO HOT- DOG - FEITO À BASE DE TRIGO, MANTEIGA, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, SEM CONSERVANTES AO ANTEMOVO, CONTÉM GLÚTEN, PRODUTO NATURAL FABRICADO NO MESMO DIA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 10 UNIDADES DE 50G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Especificação: PÃO HOT- DOG - FEITO À BASE DE TRIGO, MANTEIGA, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, SEM CONSERVANTES AO ANTEMOVO, CONTÉM GLÚTEN, PRODUTO NATURAL FABRICADO NO MESMO DIA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 10 UNIDADES DE 50G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 140,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 1.122,80

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,02

Valor total - LOTE 02 - PÃES E MASSAS: R\$ 14.026,30 - (catorze mil e vinte e seis reais e trinta centavos)



LOTE 03 - LEITE E DERIVADOS



3 - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA (SABOR MORANGO) COM VITAMINAS A,D,E,K E ZINCO - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000ML, COM BOM PRAZO DE VALIDADE, QUE CONTENHA AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS COM NO MÍNIMO 2,3 GRAMAS DE PROTEÍNA, 130 MG CÁLCIO, E APROXIMADAMENTE 130 KCAL PARA CADA 200ML DO PRODUTO. CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTA.

Especificação: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA (SABOR MORANGO) COM VITAMINAS A,D,E,K E ZINCO - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000ML, COM BOM PRAZO DE VALIDADE, QUE CONTENHA AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS COM NO MÍNIMO 2,3 GRAMAS DE PROTEÍNA, 130 MG CÁLCIO, E APROXIMADAMENTE 130 KCAL PARA CADA 200ML DO PRODUTO. CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTA.

Quantidade: 250,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,08

Valor total: R\$ 2.020,00

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,08

9 - BOMBOM COM CORBETURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE PASTA DE AVELÃ(EMB.01KG)

Especificação: BOMBOM COM CORBETURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE PASTA DE AVELÃ(EMB.01KG)

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 46,35

Valor total: R\$ 1.390,50

Fabricante/Marca: LACTEA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,36

10 - CAFÉ SOLÚVEL (EMB. 250GR) - ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM COM 250 GR (DUZENTOS E CINQUENTA GRAMAS),INSTANTÂNEO, 100% (CEM POR CENTO) PURO, SELO DA ABIC. NO PACOTE CONSTAR DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO, MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE SUA ENTREGA PELO FORNECEDOR.

Especificação: CAFÉ SOLÚVEL (EMB. 250GR) - ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM COM 250 GR (DUZENTOS E CINQUENTA GRAMAS),INSTANTÂNEO, 100% (CEM POR CENTO) PURO, SELO DA ABIC. NO PACOTE CONSTAR DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO, MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE SUA ENTREGA PELO FORNECEDOR.

Quantidade: 450,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,43

Valor total: R\$ 6.493,50

Fabricante/Marca: PURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,43

20 - LEITE EM PÓ INTEGRAL -PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM TEOR DE



PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, CONSTAR NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALADO EM EMBALAGENS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, CONSTAR NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALADO EM EMBALAGENS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,05

Valor total: R\$ 4.525,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,06

31 - AMIDO DE MILHO (EMB 500GR) NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADES, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETA O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EM BALAGEM E COM VALIDADE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Especificação: AMIDO DE MILHO (EMB 500GR) NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADES, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETA O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EM BALAGEM E COM VALIDADE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,95

Valor total: R\$ 418,50

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,97

Valor total - LOTE 03 - LEITE E DERIVADOS: R\$ 14.847,50 - (catorze mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - PRODUTOS CÂRNEOS

12 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - EMBALAGEM PLÁSTICA (EMB.500GR) RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE BOA QUALIDADE E APTA PARA O CONSUMO HUMANO.

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - EMBALAGEM PLÁSTICA (EMB.500GR) RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE BOA QUALIDADE E APTA PARA O CONSUMO HUMANO.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,05

Valor total: R\$ 2.410,00



Fabricante/Marca: CARAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,09



13 - CARNE DE CHARQUE (EMB.500GR)- DIANTEIRA SEM NITRITO E SEM NITRATO, EM CUBOS. SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%) REGISTRO NO SIF OU NO SIE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05 MAPA ROTULAGEM OBRIGATÓRIA 09 RDC Nº 360/359 DE 23/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500GR DO PRODUTO.

Especificação: CARNE DE CHARQUE (EMB.500GR)- DIANTEIRA SEM NITRITO E SEM NITRATO, EM CUBOS. SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%) REGISTRO NO SIF OU NO SIE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05 MAPA ROTULAGEM OBRIGATÓRIA 09 RDC Nº 360/359 DE 23/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500GR DO PRODUTO.

Quantidade: 140,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 19,56

Valor total: R\$ 2.738,40

Fabricante/Marca: VINHETO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,56

18 - FRANGO INTEIRO CONGELADO COM MIUDOS- EMBALAGEM, CAIXA COM 18KG) COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO FIRME NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Especificação: FRANGO INTEIRO CONGELADO COM MIUDOS- EMBALAGEM, CAIXA COM 18KG) COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO FIRME NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,80

Valor total: R\$ 3.960,00

Fabricante/Marca: FRANGAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,80

28 - SALSICHA CONGELADA- PESANDO 40GR, EM PACOTES DE 5 KG CONGELADA. DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E /OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA . NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05- MAPA) ROTULAGEM OBRIGATÓRIO (RDC Nº360/359 DE 23/12/03, RDC Nº259 DE 0/09/02, RDC Nº 10.674 DE 16/05/03).



Especificação: SALSICHA CONGELADA- PESANDO 40GR, EM PACOTES DE 5 KG CONGELADA. DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E /OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA . NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05- MAPA) ROTULAGEM OBRIGATÓRIO (RDC Nº360/359 DE 23/12/03, RDC Nº259 DE 0/09/02, RDC Nº 10.674 DE 16/05/03.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,29

Valor total: R\$ 764,50

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,29

29 - SARDINHA EM CONSERVA (EMB.130GR)- SARDINHA ENLATADA AO MOLHO, SEM CONSERVANTES, CONSERVADA NO PRÓPRIO SUCO. EMBALADA À VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 200GR. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS

Especificação: SARDINHA EM CONSERVA (EMB.130GR)- SARDINHA ENLATADA AO MOLHO, SEM CONSERVANTES, CONSERVADA NO PRÓPRIO SUCO. EMBALADA À VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 200GR. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS

Quantidade: 300,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,45

Valor total: R\$ 2.235,00

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,47

32 - PEITO DE FRANGO COM OSSO, PRODUTO GONGELADO EMB 01KG

Especificação: PEITO DE FRANGO COM OSSO, PRODUTO GONGELADO EMB 01KG

Quantidade: 290,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,05

Valor total: R\$ 6.104,50

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,08

33 - LINGUIÇA CALABRESA (EMB. 2,5 KG) TIPO CALABRESA, DEFUMADA, EMBALAGEM À VACUO

Especificação: LINGUIÇA CALABRESA (EMB. 2,5 KG) TIPO CALABRESA, DEFUMADA, EMBALAGEM À VACUO

Quantidade: 25,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 56,95

Valor total: R\$ 1.423,75

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,95



Valor total - LOTE 04 - PRODUTOS CÁRNEOS: R\$ 19.636,15 - (dezenove mil, seiscentos e trinta e seis reais e quinze centavos)

LOTE 05 - PROCESSADOS

15 - EXTRATO DE ALHO- GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, ALHO.

Especificação: EXTRATO DE ALHO- GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, ALHO.

Quantidade: 100,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 500,00

Fabricante/Marca: SADIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,01

19 - GELADINHO 55ML (EMB/ 40 UND)

Especificação: GELADINHO 55ML (EMB/ 40 UND)

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,15

Valor total: R\$ 1.315,00

Fabricante/Marca: AMERICANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,16



22 - MOLHO DE TOMATE (EMB.340GR)- PRODUTO Á BASE DE TOMATE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, AMIDO DE MILHO, ÓLEO DE SOJA, SALSA, AIPO, MANJERONA, TOMILHO, ESPESANTE E AROMATIZANTE. ISENTO DE GLÚTEN, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ CONTENDO 340GR DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Especificação: MOLHO DE TOMATE (EMB.340GR)- PRODUTO Á BASE DE TOMATE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, AMIDO DE MILHO, ÓLEO DE SOJA, SALSA, AIPO, MANJERONA, TOMILHO, ESPESANTE E AROMATIZANTE. ISENTO DE GLÚTEN, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ CONTENDO 340GR DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,78

Valor total: R\$ 491,40

Fabricante/Marca: PALEMIRON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,78

25 - PIPOCA - CROCANTE E TORRADA (EMB.10 GR)



Especificação: PIPOCA - CROCANTE E TORRADA (EMB.10 GR)

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 1,55

Fabricante/Marca: CANGOS

Valor de referência: R\$ 1,55

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 310,00

Modelo: --



26 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 02 LITROS

Especificação: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 02 LITROS

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 7,75

Fabricante/Marca: DELRIO

Valor de referência: R\$ 7,77

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 775,00

Modelo: --

30 - SUCO CONCENTRADO DE CAJU - SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE CAJU, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DE CAJU E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 09 (NOVE) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, 500 ML

Especificação: SUCO CONCENTRADO DE CAJU - SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE CAJU, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DE CAJU E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 09 (NOVE) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, 500 ML

Quantidade: 280,0

Valor unitário: R\$ 5,40

Fabricante/Marca: JANDAIA

Valor de referência: R\$ 5,42

Unidade: Garrafa

Valor total: R\$ 1.512,00

Modelo: --

Valor total - LOTE 05 - PROCESSADOS: R\$ 4.903,40 - (quatro mil, novecentos e três reais e quarenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 62.611,30 (sessenta e dois mil, seiscentos e onze reais e trinta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Maio de 2025 às 21:02



Dados do Usuário:

Usuário logado como: JADSON TAUMATURGO

E-mail: jadson_taumaturgo@hotmail.com

CPF/MF: 003.214.343-58

JADSON
MOREIRA
TAUMATURGO
O:110498920
00131

Assinado de forma
digital por JADSON
MOREIRA
TAUMATURGO:110
49892000131
Dados: 2025.05.08
21:04:48 -03'00'

